

Protokół Nr XLIII

sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 19 grudnia 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 17³⁰, a zakończyły o godz. 19²⁵. W obradach sesji uczestniczyło 12 radnych na ogólną liczbę 14 radnych. Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i interpelacje radnych,
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami RG.
5. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie gminy na 2017 r.,
 - obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2018 r.,
 - określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,
 - zmiany preliminarza wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok,
 - szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
6. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Obrady XLIII sesji Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jerzy Klamczyński - Wiceprzewodniczący Rady Gminy, który powitał obecnych na sesji Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz radnych. Na podstawie listy obecności radnych Wiceprzewodniczący RG stwierdził quorum uprawniające Radę Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad XLIII sesji Rady Gminy i poprosił o zgłaszanie wniosków co do jego zmian lub uzupełnień.

Wniosków takich nie zgłoszono, w związku z czym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad sesji RG, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

W tym punkcie porządku obrad radni nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań.

Ad. 4.

Wójt Gminy musiał opuścić obrady sesji ze względu na inne pilne obowiązki i nie przedstawił sprawozdania z prac w okresie między sesjami RG.

Ad. 5.

W tym punkcie porządku obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrywania i uchwalenia uchwał.

Pierwszy rozpatrywany projekt uchwały XLIII sesji dotyczył zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Pani Alicja Kłoniczka - Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła zmiany w budżecie i tak powiedziała, iż dochody budżetowe zmniejszone zostały o kwotę 120,03 zł, a zwiększone o kwotę 195.901,72 zł. Zmian dokonano w działach:

- dział 756 - Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - zmniejszono o kwotę 120,03 zł, a zwiększono wpływ z podatku dochodowego od osób prawnych o 21.000,00 zł,
- dział 758 - z tytułu kar i odszkodowań zwiększono o kwotę 38.000,00 zł,
- dział 900 - dochody - zwiększono o kwotę 24.912,72 zł z wpływów za odbiór śmieci i koszty upomnień ponad wielkości ujęte w planie finansowym,
- dział 855 - na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego na świadczenia wychowawcze udzielane na podstawie przepisów ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci dochody zwiększono o kwotę 111,989,00 zł.

Dochody po zmianach wynoszą 19.207.752,67 zł.

Po stronie wydatków zmiany dotyczą:

- w dziale 801- Oświata i wychowanie - zmiany dotyczą przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami,
- w dziale 851 - Ochrona zdrowia - zmniejszono wydatki o kwotę 120,03 zł na zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi,
- w dziale 852 - Pomoc społeczna - zmiany dotyczą przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami,
- w dziale 855 - Rodzina - zwiększono wydatki o kwotę 111.989,00 zł na świadczenia wychowawcze,
- w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększono wydatki o 83.912,72 zł: na opłatę za odbiór odpadów komunalnych o 35.000,00 zł, na oświetlenie ulic o 42.000,00 zł i zadania z zakresu ochrony środowiska o - 6.912,72 zł.

Ogółem wydatki po zmianach wynoszą - 23.103.404,54 zł.

W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetowy nie uległ zmianie i wynosi 3.895.651,87 zł.

Do przedstawionego i omówionego projektu uchwały radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń. W związku z tym Wiceprzewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały i w wyniku głosowania uchwała została uchwalona jednogłośnie - 12 głosów „za”.

UCHWAŁA Nr XLIII/ 268/ 2017
(o treści jak w załączeniu)

Przewodniczący obrad - Jerzy Klamczyński przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego na 2018 rok.

Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że proponowana do wymiaru podatku rolnego w Gminie Szydłów na 2018 r. średnia cena skupu żyta w wysokości 50,00 zł za 1 dt odzwierciedla średnią cenę rynkową żyta, która utrzymywała się na miejscowym rynku handlu zbożem przez cały bieżący rok i jest bardziej adekwatna do ustalenia wymiaru podatku rolnego na 2018 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach pozytywnie zaopiniowała obniżenie średniej ceny skupu żyta do wysokości 50,00 zł za 1 dt do wymiaru podatku rolnego na 2018 r.

Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było i w zarządzonym przez Wiceprzewodniczącego głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie - 12 głosów „za”.

UCHWAŁA Nr XLIII/ 269/ 2017
(o treści jak w załączeniu)

Następnie Wiceprzewodniczący RG odczytał kolejny projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że określenie nowych wzorów informacji i deklaracji podatkowych, które będą obowiązywać w Gminie Szydłów wynika z potrzeby dostosowania formularzy informacji i deklaracji podatkowych do aktualnego stanu prawnego.

Ponadto dokonano uszczegółowienia tych druków, co jest niezbędne do prawidłowego wymiaru podatków.

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały. W związku z tym Wiceprzewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne i w wyniku głosowania, uchwała została uchwalona jednogłośnie - 12 głosów „za”.

UCHWAŁA Nr XLIII/ 270/ 2017 **(o treści jak w załączeniu)**

Kolejny projekt uchwały XLIII sesji RG przedstawiony przez Wiceprzewodniczącego RG dotyczył zmiany preliminarza wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że konieczność dokonania zmian preliminarza wydatków GKRP Alkoh. na 2017 r. o kwotę 120,03 zł wynika ze zmniejszonych wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu, co spowodowane było likwidacją w 2017 r. punktu sprzedaży alkoholu.

Zmniejszeniu o kwotę 120,03 zł ulegają wydatki ujęte w pkt 5 preliminarza, tj. wydatki na pracę merytoryczną koordynatora GKRP Alkoh.: płace, ZFN, ZUS, ZFŚS, badania lekarskie, delegacje i inne narzuty od wynagrodzenia, szkolenia, rozmowy telefoniczne, zakup akcesoriów i sprzętu komputerowego, materiałów biurowych, itp.

Do przedstawionego i omówionego projektu uchwały radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń. W związku z tym Wiceprzewodniczący RG poddał projekt pod głosowanie jawne i w wyniku głosowania, uchwała została uchwalona jednogłośnie - 12 głosów „za”.

UCHWAŁA Nr XLIII/ 271/ 2017 **(o treści jak w załączeniu)**

Ostatni projekt uchwały przygotowany na XLIII sesję RG dotyczył szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Pani Agnieszka Bąk - referent ds. ochrony środowiska wyjaśniła, że zgodnie z brzmieniem przepisu art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy Szydłów obowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian, za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

W projekcie uchwały określono częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, uwzględniając postanowienia przyjęte w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szydłów.

Zmiany zapisów szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych spowodowane są ogłoszeniem rozporządzenia

Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

W uchwale zmianie uległ adres Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), który od czerwca 2016 r. znajduje się na terenie Zakładu Gospodarki odpadów Komunalnych w Rzędowie. Ponadto w projekcie uchwały pojawił się zapis, dający możliwość właścicielom nieruchomości zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady lub przedsiębiorcy prowadzącego PSZOK.

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały. W związku z tym Wiceprzewodniczący RG poddał projekt pod głosowanie jawne i w wyniku głosowania, uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów została uchwalona jednogłośnie - 12 głosów „za”.

UCHWAŁA Nr XLIII/ 272/ 2017
(o treści jak w załączeniu)

Ad. 6.

W związku z tym, że nie zgłoszono interpelacji i zapytań, nie było konieczności udzielania odpowiedzi na interpelacje.

Ad. 7.

W tym punkcie porządku obrad Wiceprzewodniczący odczytał pismo skierowane do Rady Gminy od pani Janiny Lipińskiej zam. w Szydłowie, w którym pisze ona, że gmina wystąpiła do Sądu Rejonowego w Staszowie o umieszczenie jej w domu pomocy społecznej - na co pani Lipińska nie wyraża zgody. Jak pisze jest osobą samodzielną, sama robi zakupy, gotuje posiłki, a jej niedbały ubiór i nieciekawy zapach wynika z tego, iż ubiera się w ubrania, które dostaje od ludzi a zapach spowodowany jest dziurawą kuchnią i wydobywającym się od kilku lat dymem z kuchni. Dalej podnosi, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nie podjął żadnych starań, aby mogła lepiej funkcjonować - nie wymienił kuchni jak również odmówił przydzielenia opału gdyż stwierdzono, że komin grozi zawaleniem i może to być przyczyną zaccadzenia a także stwierdził, że ma wysoki dochód i nie spełnia kryteriów do otrzymania pomocy. Obecnie ma już wymienioną kuchnię, którą darował jeden z mieszkańców i zakupiła sobie 1 tonę węgla za swoje pieniądze.

Pani J. Lipińska zwraca się do Wójta Gminy aby wycofał wniosek z Sądu Rejonowego w Staszowie, tak aby dopóki radzi sobie samodzielnie i nie potrzebuje od nikogo pomocy mogła mieszkać na wolności we własnym domu.

Wójt Gminy zabierając głos powiedział, że ani on ani GOPS nie chcą pani Lipińskiej umieścić w Domu Pomocy Społecznej, tylko jest to reakcja na postulaty delegacji mieszkańców Szydłowa, która wiosną br. apelowała do Wójta aby zrobił coś w sprawie p. J. Lipińskiej bo może wydarzyć się jakieś nieszczęście - albo pogryzą ją psy, gdyż trzyma ich w domu kilkanaście lub może zaccadzieć. W związku z tymi uwagami zostały podjęte działania: były przeprowadzone rozmowy z panią J. Lipińską, która nie wyrażała zgody aby iść do domu opieki społecznej i dlatego sprawa trafiła do sądu i to sąd rozstrzygnie i podejmie decyzję, sprawa ma odbyć się w miesiącu styczniu 2018 r.

Mieszkaniec Szydłowa - pan Stanisław Jurecki zabierając głos powiedział, że nie jest tajemnicą, że pomaga Pani Lipińskiej i pismo do UG również on napisał, gdyż Pani J. Lipińska ukończyła tylko pierwszą klasę szkoły podstawowej, do której chodziła 3 lata. Obecnie ma ona zakupiony węgiel, kuchnię ma zamontowaną, mieszkanie sama pobieliała i psów już nie trzyma w domu, tak że jej warunki bytowe poprawiły

się i jego zdaniem powinna pozostać i mieszkać w swoim domu, w którym mieszkała dotychczas.

Radny Krzysztof Fit zapytał pana St. Jureckiego - czy podpisze w sądzie zgodę, że będzie się opiekował panią J. Lipińską.

Pan Jurecki odpowiedział, że jeśli będzie taka potrzeba to podpisze taką zgodę.

Radny Leszek Wójcik powiedział, że w Grabkach Dużych mieszka samotnie osoba, która ma 1.500 zł emerytury i GOPS tej osobie pomaga.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie jest zorientowany w tej sprawie i na następnej sesji zostanie to wyjaśnione.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał pisma jakie wpłynęły do Wójta Gminy. Pierwsze pismo wystosowane jest od Naczelników jednostek OSP z Gminy Szydłów - w imieniu strażaków ratowników zwracają się oni z wnioskiem o podwyższenie ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych do kwoty 1/175 średniej krajowej. Natomiast drugie pismo wpłynęło od kierowców - konserwatorów sprzętu OSP z Gminy Szydłów o podwyższenie wynagrodzenia o 30 % dotychczasowej kwoty bazowej.

Prezes OSP Szydłów - pan Stanisław Wojterski powiedział, że kierowcy OSP mają zawarte umowy z Wójtem Gminy i nie będzie nic sugerował, natomiast poparł wniosek strażaków ochotników i zaproponował aby podnieść im wynagrodzenie do 20 zł.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdził, że poprosił pracownika UG o zorientowanie się jakie stawki mają strażacy w innych gminach i radni otrzymali te stawki.

Na pisma zostanie udzielona odpowiedź.

Wiceprzewodniczący RG odczytał również pismo jakie wpłynęło do Rady Gminy od państwa Anny i Stanisława Flak, z prośbą o założenie lamp oświetleniowych w Grabkach Dużych - od posesji pani Zofii Gozdek do numeru 66 - na słupach nr 11 i 13.

Ad. 8.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad XLIII sesji Rady Gminy Szydłów.

Protokołowała


Teresa Kaniszewska